erga Ioannem regem Anglorum nosceris

babuisse, te ac lua ponendo prò ipso,

sicut illi maleriam praestitil te dignis

lionoribus muoerari, sic et nobis, tuis

remunerationibus praeslandi favorem non

immerito persuadel; ut tua circa eum
grata oi)seqnia, el ipsius erga le retri-

butani gratiam approbanles, utriusque

Siciliae leddamus honorificenliam clario-

rem. Cuui igitur, sicut lua nobis exiiibita
,„, ^^^^_

pctiiio coniinebat, idem rex nensatis luae <ien<ii monetam
'

. . ... I ab Angliae n-ge

(levolionis obsequiis m terra tua cudendae concessum a

,.,.? Ili I- Pontili, e con-
monctae, tibi liberam de liberahtate rccia firmaiur.

concesserit facultatem, sicut in eius liieris

plenius contiuetur; nos, concessionem

buiusmodi gratam babentes, eam libi,

sicul iiisle possides et quiete, auclcritate

apostolica coiifirmamus, el praesentis scri-

pti patrocinio commnuimus. .\d iiidicium

(I) Edmundiis Marlene hoc primum a seediium

privilegiiim nulat inler momimeiila anni 1124 et

seiiuentis. (2) Ex Archiv. Yatic.
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r«nsu« snritius

aun 7 iivirchai:

linponilur.

aulem hiiiiis a Spile Apostolica conlìrnia-

lionis obtcntae, imam marcam aurì annìs

singulis, qiiìlxis moneta ipsa cudetur,

nobis et successoribus noslris exolves.

Nulli cryo omnino liominuni liceal liane

paginani nosliae confirnialionis infringere,

vel ei aiisu temerario contraile; si quis

autein hoc attentare pracsumpserit, iodi-

gnalionem omnijxjtenlis Dei, ac bealorum

Pelri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurnm.

Dalum Laterani xx kalendas maii, pon-

lificalus nostri anno ii.

Dut. die 12 aprilis anno Dumini 1120,

pontif. anno ii.

Vili.

Adempia a Calixlo II Pisanis aìrkiepisico-

pis coiisecrandorum in ìnsula Cursica

episcoporum praeroyativa, eisdein resti-

luilur (1).

Sl'MMARILM

Exordiura. — Series agitalae saepiiis huhis

controversiae : — Eius examen coram IIo-

norio PP. — ludicium archiepiscoporum

et episcoporum asserenlium ius contro-

versarum consecralionum Pisanis arcliiep.

— Nomina eorum, qui huic scripto sese

subscripserunt. — Honorius PP. senten-

Viam huiusmodi confirmat, iusque melro-

polituin super omnibus Corsicae Etclesiis

toncedit Pisanis arcbiep. — Pallii usum
eisdem induiget. — Soiitae clausulaa pri-

vilegium boc confirmantes. — Honorii PP.

et S. R. E. cardinalium subscripliones.

Honorius episcoptis servus servoram Dei, venera-

bili fratri Rogerio Pisano archiepiscopo, eius-

qne snccessoribas canonice sabstitaendìs, in

perpetuum.

Ad hoc in sancta Maire catliolica et

universali Romana Ecclesia, quae iustitiae

sedes est, nos auctoie omnium bonoriim

Dee cognoscinius conslitnios, ut suam

Ecclesiis omnibus iuslitiam conservemus,

et si quid perpeiam goslum esse uoveri-

(I) Ex Ughell., Ital. Sac, tom. in, ubi de Pisa-

nis ari.biepi;.(opis.

coniroverslae:

S " fP- 3'i7 An. C. 1126

miis, ralionis con'silio ad rectilu linis tra-

mitcm reducaiiius, qnalenus et quae cor-

rigeirJa suoi, ordine iudiciario corrigantur,

et quae recto stalula uoseuntur, in sui

vigoris robore perseverent. Piaedeeessor e. ...^
.

I

»
. __ S€r:es apltaiac

equidt'm nostt-rsanctae memoriae Urbauus "'pm-' hui'»

Papa, iustitiae ac cliarilatis iuluilu, Con-

silio episcoporum et cardinalium, et alio-

runi lidelium assensu, Pisanae Ecclesiae,

et Daiaberto, qui ei praesidebal, eiusque

Siiccessoribus canonice intrantibns, Cor-

sicanae insulae episcopatus regendos et

disponendos commisit, atqne subiecit.

Eumdemque Daiaberlnm in arcliiepisco-

pum insulae Corsicanae promovit, et Cor-

sicauis episcopis, ut ei lamquani metro-

politano suo obedirent, per obedientiam

praecepit. In magna namque et diuturna

scliismalicorum tempestate, quam Romana
tunc temporis paiiebatur Ecclesia, Pisa-

norum civitatem multis laboribus fecit

obnoxiam. Corsicana vero, tam piosilitale

spatiorum, quam negligentia pastorum,

dominorum insolentia, et desuetudine

legalorum Sedis .\postolicae, a subiectione

et obedientia Romanae Ecclesiae defer-

buerat, et dissolutioni ac dissipationi de-

dita ecclesiastici ordinis pene deseruerat

disciplinam. Proinde idem praedecessor

noster tota Pisanis collatorum beneficio-

rum meritis digne respondit, et Corsica-

nae Ecclesiae, quae Pisanis proprior est,

debita charitate providit. Postmodum vero

successor eius Papa Gelasius, eiusdem

cliarilatis respectu, idem iuris et dignitalis,

qnod a domino Urbano Papa Pisanae

Ecclesiae colialum fueral, auctorilale sui

piivilegii confirraavit. Quo de bac luce

assumpto praedecessor noster Papa Ca-

lixtus eiusdem ralionis consideralione
,

quod ab anlecessoribus eius Urbano et

Gelasio dalum et confirmatuin Pisanae

Ecclesiae fueral, privilegii sui munimine
roboravit. lanuenses aulem lionori Pisani

populi invidenles, et eorum incremenlum

aequo animo non ferenles, huius rei sum-

pla occasione, guerram contra Pisanos

moveruiit. Unde caedes , incendia, et
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niullae rhristianoriim capUvilates, pec-

cai is exigentibus, conligerunt; et debac-

chandi in christianos Sarracenis multa

crevil audacia. Praeterca laauenses ad ur-

beni venientes, romanuni cleruni et po-

puluni sollicilare altentius sluduerunt,

suadentes eis niagnum esse Romauae

Ecclesiae detrinientum, nisi concessa di-

guilas Pisanae auferretur Ecclesiae. As-

serebant enim Romauam Ecclesiam huius

guenae causam et fomentum exislere; et

si Corsicauorum episcoporum consecialio

ad proprium dominium Romanae revoca-

ivtur Ecclesiae, indubilanler inter se et

Pisanos pacem et concordiam provenire.

His igilur causis dominus Papa Calixlus

pacis amator induclus, donaliouem iilam

Pisanae Ecclesiae a suis anteccssoribus

faclani, et a se ipso firmatani, pacis io-

tuilu revocavit, et scripli sui pagina ir-

ritavii. Caeierum ncque suis, ncque nosiris

temporibus, inter Pisauos et lanuenses est

Eius examen adhuc coucordia consccuta. Posi commis-
coram Uonorio

^^^ ^^^^ ^^^^.^ ^ p^^ Romanae Ecclesiae

regiraen , tu, fraler Rogeri Pisane archi-

episcope, et consules ad uos veuienles, ut

de cousecratione Corsicauorum episco-

porum, quae Pisanae Ecclesiae a prae-

decessoribus noslris Urbano, Gelasio el

aliis collata fuerat, et sine praecedentia

ipsorum Pisanorum culpa, et absque iu-

dicio abiaia, iuslitiam facereraus, sup-

pliciler rogavistis, praesetitibus etiam Pi-

sanis. lanuenses poslea ad praesenliam

venientes, ut eidem sacra ablatio, a Papa

Calixto facta, per nos lirmaremur, niliil-

ominus poslularunt. Nos aulem ulrosque

ad pacem faciendam diligenter monui-

nuis, sed pacem ab eis precibus vel mo-

nilis impetrare nequivimus. lanuenses

enim, qui ad nos veneraul, se ad iioc

non esse a populo suomissos, ncque eius

mandala posse iransgredi assciebjut. Ha-

bilo igilur frairum noslroium episcoporuni

et cardinalium cousiiio, quod uterqu-

populus ad pacem cogi ralioue debciet,

convenimns. Legalum trgo nosinim, Co-

milem, lune diaconum cardiualem, cura
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scriplis noslris Tanuam el Pisas misimus,

praecipienles, ut in manu eius iurameuto

firmarenl, et de sacra Corsicae, el guerra

usque ad lune proximum Sancii Michaells

fesUim noslris iussionibus obedire (1).

Traiisacto ilaque termino , ulraque pars

ad nostrani venit praesenliam. iNos aulem
diligenti studio ad pacem inter eos staluen-

dam, quamvis non profecerimus, labora-

vimus; demum cum ab eis quaereremus,

ut iuramenlo firmarenl, se noslris obedire

maudalis; lanuenses se id implere non

posse dixerunl, eo quod sui consulalus

lerminus essel explelus. Tiinc communis
deliberalione consilii, Pisanorum super

liac causa iuramenlum recepimus; et ne

lanuenses aliipiam ralionabilem conlra nos

occasionem praetenderenl, secundum eis

et terliu(n, per noslros nuncios et literas,

terminum dedimus. Qui profeclo ncque

prò se excusationem canonicam direxe-

ruul. Cum ergo inier Romanam Eccle-

siam et Pisanam quaestio remaneret, el

Pisani ad requirendam Ecclesiae suae

iusliliam non desislerent, fralres noslros

archiepiscopos, episcopos el abbales, qui

causam el modum rei gestae a praede-

cessore nostro Calixlo piene pronoveranl,

convocavimus. Quibus in sacro Latera-

nensi palatio in nomine Domini congre-

galis, regesta praedecessoruni noslrorum

Urbani, Gelasii el Calixli tradidimus; et

quid inde a nobis, poslquam Apostolicae

Sedis onus assumpsimus, factum fueral,

el quantum prò pace inter eos compo-
nenda laboraveramus, diligenter oslendi-

mus; roganles in cliaritate, qua venerant,

ut iuxta quod eis Sancii Spirilus gralia

revelarel, nobis consulerent. Postmoduni

vero adiurati in fide, quam bealo PeUo
et Romanae debebant Ecclesiae, respon-

derunt se nulla alia causa nisi divina

charitale ad id, quod dabanl, consilium,

fuìsse adslrictos, quod nimirum consilium

pe. scriptum propriis roboralum manibus

edideruut. Cuius videlicel scripli verba ladidum
. e • e • ì- archiepiscopo-

tiaec sunt: bpinlus bandi diclanle gralia: rum et episco.

(I) ForsiUin obtdirciU. (r. t.)
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poruin asscren-

tlum lu« ron-

iroversaruin
ronsL'crationiiin

Plunis ai'thie-

pitc.

Noininaeorum,
qui huic scripto

sc'se subset ì*

pserunt

noxonii

(Jomniis Honoriiis sacratissimac ci A|»o-

slolicae Sedis episcopus, divcrsaruiDiiiie

provinciarum arcliiepiscopis el e|)isfopis,

ac abbalibiis, quid de negolio Pisaiiat;

Ecclcsiae iusle canoiiireque facieiidiini

foret pelili coiisiliiim. Quibus ratioiiabi-

liter visiim est, (jiialeniis el l)eatae iiie-

inoiiae Urbani, Gelasii, Calixli piiviloi^ia,

el decreta inconcussa permanonnl, el Pi-

sanam Ecclesiam debere reslilui Corsi-

canis episcopalibus, absqne imliciario

proprio ordine spoliatam. Et scriplo buie

subscripsere arcbiepiscopi Gualterius Ha-

vennas , Romualdus Benevenlanus, el

episcopi Guillelmus Urbevelanus, Guido

Aretinus, Gregorius Tarracinensis, Pan-

dulphus Tianensis, Clarissimus Assisen-

sis, Roberlus Aversanus, Ricbanlus Ca-

ielanus, Trasmundus Signinus, loliannes

Calenas, Gualfredus Senensis, Gaufredus

Suessanus, Ranul|)bus Caserlanus, laco-

bus Favenlinus, Oiho Sutrinus, Petrus

Castellanae civilalis, Renediclus Nopesi-

nus. Udito Soanensis, Gberardus Ame-
liensis, Benno Caesenas, et Petrus Tusca-

nus: el abbales Sancii Laurenlii Aversani,

Mallbaeus et lobannes Sanclae Sophiae,

atque lohannes Camaldolensis prior; in-

terfuere etiam abi episcopi Beuediclus

Lucanus, et Andreas Lunensis, liiandus

Massanus, Petrus Aiusinus, el Olho Tu-
dertinus: absenles quoque, Oldegarius

Tarraconae archiepiscopus, Gualterius

Magalonae el Goltefredus Florenlinus

episcopi assensum el consilium suum
per proprias lileras praebuerunl. Praelerea

coHaleraies fralres nostri episcopi el car-

dinales, in unum convenienles in Domino,
inler se consulere coeperunt, el ab om-
nibus praeter unum diaconum iudicatum

est, quod Papae Urbano, ex aucloriiale

Romanae Ecclesiae, etiam conira volun-

talem episcoporum ipsius insulae licitum

fuerit Pisanum episcopum provisorem

et metropolilanum Corsica nae Ecclesiae

consliluere, successoribus autem ipsius

domino Gelasio et domino Calixio id

ipsum itidem licuil suis [trivilegiis con—
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(irmare. El quia Pisanae Ecclesiae, a

tot Poiitilicibus Romanis collala el con-

lirmala diguilas, sinc manifesta culpa et

iuilicio auferri non debuit, iterum iudi-

catum est eandem ei digniiatem debere

reslilui; el Cacla de donatione illius Ro-
manorumPonlificum privilegia inconcussa

scrvari: in lioc etiam lionoratorum viro-

rum Pelri praefecti, consulum, el aliorum

Romanae urbis sapieiitium , atque nobi-

lium convenit assensus. Nos ergo, quod
ab arcliie[)iscopis, cpisco|)is el abbalibus

collauilatum, a caniinalibiis iudicatum, el

a Baronibus approbatum fueral, iuslum

esse rioscentes, in conspeclu omnium, te,

diarissime in Cbrislo fraler Rogeri Pisa-

ne arcbiepiscope, de consecralione epi-

scoporum, Corsicanae insulae per baculum
inveslivimus. Nunc itaquc secundum iu-

dicium fralrum nosliorum episcoporum

el cardinalium, el secundum consilium

el collaudaliOnem arcliiepisco()orum, epi-

scoporum, et abbalum et iiobilium Ro-
manorum assensum praedecessorum no-

slrorum Urbani, Gelasii et Calixli pri-

vilegia Pisanae Ecclesiae facla, el incon-

vuls;i permanere staluimus, el praestMilis

privilegii pagina consecrationem episco-

porum Corsicae libi per te Pisanae Ec-
clesiae resliluimus, qualenus secundum
iain diclorum privilegiorum lenorem, tam-

quam proprius eiusdem insulae metro-

|iolilanus, episcopatus, el episcopos ipsius

regendi, ordinandi, consecrandi, atque ad

synodum tam in metropolitana Pisana Ec-

clesia, quam in ipsa insula convocandi ad

bonorem Dei el eiusdem Pisanae Ecclesiae

luibeas polestatem. Palili vero usum, qui

praedecessoribus luis prò ipsius insulae

praelatione a nostris anlecessoribus est

concessum, nos lam libi, quam tuis suc-

cessoribus conlirmamus, bis videlicet die-

biis, qui suprascripti sunt, idesl Nativitale

Domini, Epipliania,Hypopanton (I ), Coena
Domini, Pascba, Ascensione, Pentecoste,

iribus solemnilalibus Bealae Genitricis

et Vii'ginis Mariae, nataliliis S. lohannis

(1) Vide saperius, pag. 157. (n. t.)

Ilonoritis PP
SL-ntt ntiain Iju-

iiisiiiodi conljr-

tnat , iusque
mettopo icutn

super omnibus
t^ursicae Eccle-

siis coiiceilit i'i-

sanis aribiep.

Fallii usum
eistlem indul-
ge t.
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Snliiae clau-
sulae priviie-

>:ium !ioc con-
litiiKinies.

Honorii PP. et

S. R. E cardi-

naiium subscri-

pliones.

ouO nrr.i.\n!CM

Baplistae, et Sanclorum Apostoiorum,

commemorali one Omnium Sa nclorum,con-

secratione basilicarum, suirragaiieorum

episcoporum et clericorum, annuo nalalilii

lui die, in festiviiale S. Sixii, in Invon-

tione et Exaltatione S. Crucis, in anni-

versario dedicalionis Pisanae Ecclesiae
,

in fcstivitate sanctorum marlyram Ste-

pliani, et Laurenlii, et Epliisi, cuiiis cor-

pus in eadem ecclesia requiescit, et in

soiemnitaie Beaiae Agatliae virginis et

marlyris; sane per Pisanam parocliiam,

et insulam Corsicanam crucem ante te

et tuos suc<;essores deferri, concedimus.

Si qua igilur iu fuUirum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane nostrae coiistilu-

tioriis pagiiiam sciens, contra pam venire

teiilaverit, secando tertiove commonita,

si non satisfactione congrua emendaverit,

polestatis honorisque sui dignitate careat,

reaiiique se divino iudicio esistere de per-

petrata iniquitale cognoscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sangume Dei et Do-

mini nostri lesu Cliristi aliena fiat, alque

in extremo examine districtae ultioni

sul)iaceat. Cunctis autem eidem Ecclesiae

iusla servantibus sit pax Domini nostri

lesu Christi
,

quatenus et Iiic fruclum

bonae aclionis percipiant, et apud distri-

ctiim Iiidicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

Ego HoNORius catholicae Ecclesiae epi-

scopns ss.

Ego Crescentius Sabinensis episc. ss.

Ego Guillelmus Praenestinus episco-

pus ss.

Ego episcopus Guido Tiburtinus subsc.

Ego Bonifacius card, presb. tit. S.

Marci ss.

Ego Gregorius card, presb. Ss. Apo-

stoiorum ss.

Ego Benedictus presb. card. tit. Eu-

doxiae ss.

Ego Conradus presb. card. tit. Pastoris

interfui, et ss.

Ego Deus-dedit presbjt. card. tit.

Damasi ss.

Ego Sasso presb. card, tit . S. Stepbani ss.

UOMAXC.'.!

Ego Petrus presb. card. tit. S. Mar-

tyris Susannae ss.

Ego lohanaes presb. C4rd. tit. S. Cliry-

sogoni ss.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Calixii ss.

Ego Petruspresb.card. tit. S. .Marcelli ss.

Ego Sigito presb. card. tit. Ss. .Mar-

celli ni et Petri ss.

Ego Gregorius presb. card. tit. S. Sa-

binae ss.

Ego Gerardus presb. card. tit. Ss.

Aquilae et Priscae ss.

Ego Uberlus presbyter card. tit. S.

Clementis ss.

Ego Gregorius S. Angeli diaconus

card. ss.

Ego Romanus diac. card. S. Mariae

in Porticu ss.

Ego Ugo diaconus card. S. Tlieodori ss.

Ego Steplianus diac. card. S. Mariae

in Cosniedin ss.

Ego lobannes diac. card. S. Nicolai ss.

Ego Angelus diac. card. S. Mariae In

Dominica ss.

Ego Hiacynibus prior subdiac. sacra»»,

basilicae ss.

Ego Ilermannus sacrae basilicae sub-

diaconus ss.

EgoNicolaus sacrae basilicae subdiac. ss.

Ego Silvius prior subdiaconorum de

Cruce ss.

Ego Petrus subdiaconus subsc.

Ego Caleph. subdiac. subscripsi.

Ego Mattliaeus sacrae basilicae subdia-

conus ss.

Ego Ioannes qualiscumque subdiaco-

nus ss.

Ego Bosus subdiac. sacri palati! ss.

Ego Gerardus subdiac.

Ego Stepbanus sacri palati! subdiac. ss.

Ego Bonifacius clericus ss.

Datum Laterani per manum Aymcrici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi card,

et cancellarii, xu kal. augusti, indict. iv,

incarnationis dominicae an. mcxxvf, pon-

tificatus autem D. Honorii Papae II anno ii.

Dat. die 21 ^ulii anno Domini 11'20,

pontir, anno n.
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IX.

Facullas cnn-
codlt'jr abba-
tem de gn-mio'
eli^omli ab ar-

chiepisc. Mn-
gantino tani-

quam ilioece a-

31o)iasteriitm Spoiilwiincnse, nupcr funda-

(iim ili MiHjuntiii. (lioi'Ct'si. <<uh proUrfioiic

Sedìs AposlDlicne. recipitur ; bi>nn<iHv

omnia eidem dala coiìfirm(iiilHr{\).

SUMMARIUM

Monaslerio Sponlioiniense sub prutectionu

Scdis Aposlolicae receplo, — Libi regulani

S. Uunetlicti et nionaslicam ilisci|)liiuiin sei-

vari statuilur,— Facullas conceilitur abba-

lem liegremiu elijjcmli ab arcliiep. Mogim-

lino taiiKiuain tlioecesano, a quo in reb-

quis tlt'peink-re debcat nionast. consecran-

durn. — Uonaque omnia confirmanlur
,

immunia ab omni molestia futura. — So-

litae clausulae.

Honorius episcopus servus servoram Dei, dilecto

Alio Bernhelmo abbati monasterii Sancti Mar-

tini in Sponheim, Ord. S. Bened. Mogunti-

nensis dioecesis, eiasqae saccessoribns rega-

lariter institaendis, in perpetaam.

Religiosis desideriis digiiiim est faci-

lem prat'bere consensuiii. Ea propter,

dilecte (ili, tuis fiati umque tuoruni iuslis

posliilatiouihìis auiiuiMites, pracfatum mo-

iiasterium Sponlieiniense, cui, aiictore

Deo, praesiiles , sub Aposlolicae Sedis

tutela et protcclioiie suscipimus, altjue

praescntis sciipli pagina coinmunivimus;

«lecernentes et stalucntes, ut regularis vita

in eodeni loco lam noviter inslituta se-

cunduin regulam S. Benedici! futuris

temporibus inviolabililer couservelur: nulli

etiam facullas sii, post faclani apud vos

professionem, bine abbatis licenlia, maioris

vel minoris religionis obtentu, ad alium

locum Iransmeaie: quod si quis centra

liane proliibitionem nostrani quocumque
tempore in futurum disccsseril, uullus ab-

Las, aul quilibet audeat eum retinere.

Quolies, abbate obeunle, de successore

fuerit iiiler fralres ipsius loci Iraclandum,

nnllus inibi quaiibel subreptionis astulia,

seu violentia cuiusvis potestalis, sive ec-

clcsiasticae sive lemporalis, inlrudalur,

(I) Ex Clironico monasterii liuius edidil Sara-

aurlh. iiiler ìnslnimeiiia Ecdesiae Mogunliiiue.

Hull. Rum. Voi. II. -io

nisi qucm fralres communi consensu, aut

pars consilii sanioris, secundum Dei ti-

morem, et l>. IJenedicli regulam, de eo-

(leui collegio, vel de alio, si, quod absil,

idoneum inter se non inveiierinl, duxe-

riul eligcndum. Porro allarium consecra-

tionem, Clirisma, Oleum sanclum, bene-
dictionem abbatum, et ordinationes mo-
naclioium a dioeccsano eiusdem parocliiae

arcliiepiscopo, si quidem gratiam et com-
munionem Aposlolicae Sl'<Iìs liabuerit, et

si ea gratis et absque pravilate aliqua

voluerit e\liibere, suscipiatur; alio(piiu,

liceat vobis et posteris vestris, catliolicum,

qucm voluerilis, adire anlislitem, et ab

co consecraliones et sacramenta susci-

pere: sepulturam quoque istius loci li-

beram esse omnino censemus, ut eorum,

(|ui illic sepeliri desidcraverinl, nisi forte

excomniuuicati fuerint, devotioni et vo-

lunlati nemoobsistat. Possessiones quoque
omnes, quas iusto titillo possidelis, et in

futurum (|uorumcumque oblatione acqui-

retis, auctorilale apostolica confirinamus:

decernenles, quod nulli omuino bominum
liceat praefalum coenobium temere per-

turbare, aut eius possessiones auferre,

vel quomodolibelablatas retinere, minuere,

aul aliquibus vexationibus perturbare;

sed omnia integra veslris et paupernm
usibus conserventur profutura. Si quis

aulem in posterum arcliiepiscopus, epi-

scopus, rex, dux, vel comes, vel cuius-

libel ordinis princeps, seu quaelibet

ecclesiastica saecularisve persona, liane

constilutionis nostrae paginam sciens, con-

Ira eam temere venire lenlaveril, et si non

subito satisfactione congrua emendaverit,

potestalis honorisque sui careal dignilale,

reamqiie se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

oralissimo Corpore et Sanguine Domini

Dei noslri Redemptoris lesu Christi aliena

fiat, alque in extremo examine dislrictae

ullioui subiaccal. Cunctis autem eidem

loco iusla servantibus sii pax Domini

nostri lesii Cbristi; quatenus et hic fru-

cluai boiiae actionis ^lorcipiant, et apud

Ali. C. 1127

liqnlii do|iuiidi;-

re debcat rno-

nast.cuiisocran-

duni.

iJonaqiie oi -

nia confirinau-

tur iiuniuiila ab
oumi inutesha
fulura.
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tlistiictum ludiceni praemia aelernae pacis

inviiiianl. Amen, amen.

Data per maniis diaconi sanclae Sedis

Apostolicae, x calend. aprilis, indiclione

qninta, incarnai, doni, mcxxvii, ponlifi-

caliis nostri anno iir.

Dal. die "23 martii anno Domini 1127,

pontif. anno ili.

Eipnnit pra-

vara Ecclesìae
Leoiìifnsis con-

SDetDdinem re-

cipieodi pecu-
ni-Aia uru retiti*

Hanc omDJno
probibel.

Damnnh'o pravae comuetudinis in Britannia

exigendi pi'cuìiias ab his qui recipiiinliir

in canonicos (I).

SU.MMAR1UM

Exponit pravam Eccl. Leodiensis consuetu-

dinem recipiendi pecuniam prò rebus ec-

clesiaslicis. — Hanc omnino prohibet. —
Poena centra violatores. (r. t.)

Honorins episcopns servas serroram Dei, Àlexan

dro episcopo, et clero Leodiensi, salatem et

apostolicam benedictionem.

Relalione fratrum vestrorum , ad nos

venientium, comperimns hanc in veslra

Leodiensi Ecclesia delestabilem ex an-

tiquo tieri consuetudinem, ut quicunique

ibi canonicus fieri voluerit, oporteat, enm

praeposilo et decano delerminatani pe-

cuniam exliibere; et adhuc de investituris

ecclesiarum et altarium, archidiaconos et

decanos facere accepimus. Scriptum est

in Evangelio, quia Duminus noster ven-

dentes et emenles eiecit de tempio (a-;

ideoque per praesentia srrijita firmiler

praecipiendo mandamus, quatinus tam

prava coiisnetudo de caetero a pud vos

nullatenus conservelur, sed niodis omni-

bus annihilelur. Quod si quis deinceps

praesumpserit agere, nos, et dantem et

(t) tx Spicileg. Daclier., tom. vni nov. edil.,

pag. hl9. (fl) .Mattti. xxi, Mar. xi,Luc. xix. (r. t.)

accipientem, iubemus, locum in Ecclesia

ulterius non liabere.

Datum Laterani, vii idus novombris.

DjI. die 7 novembris anno Domini 1128,

ponlif. anno iv.

XI.

Confinnalio bononim oinnium ad cano-

nicos Faventinae Ecclesiae spectantium {[).

SUMMAIUUM

Exordium. — Decretum confirmationis et

immunitatls. — Solitae clausulae. — Ho-

noril PP. subscriplio.

Honorias episcopas serras servoram Dei, dìlectis

flliis Faventinae Ecclesiae canonicis, salatem

et apostolicam benedictionem.

Pasloralis oflicii nos pia soliciiudo con- ExorJiun

slringit Apostolicae Sedis tutelani postu-

laiitibus, et protectionis suffragia imper-

tiri. Proinde vestris, dilectissimi in Christo Decretum con-
'

.
. . . lìnnationis el

filii Ecclesiae Faventinae canonici, peli- "arauniiatis.

tionibus annuentes, lam vos ipsos, quam

et omnia vestra bona in beali Petri et

noslram tutelam suscipimus, alque prae-

sentis privilegii pagina communimus;

statuimus enim, ut bona omnia, quae

in praeseniiarum cuiuspiam largilione

personae liabetis, vel in fuiurum quocum-

que modo, divinis et iuimauis legibus

cognito, poterilis adipisci, firma vobis et

illibata pernianeant. Decernimus ergo, ut

nullus unquam archiepiscopus, episcopus,

dux, marchio, comes, vicecomes, castal-

dio, aut alia quaelibet magna vel parva,

cuiuscumque ordinis aut dignitatis per-

sona, vos. seu omnia, quae liabetis, au-

deat perturbare, aul anferre, vel ablatas

relinere, minuere, seu quibuslibet vexa-

tionibus faligare; sed omnia integra con-

(IJ Ex .\rcliiv eonimdem canonicorum edidit

Ughell., Ital. Sac , tom. ii, ubi de Faveatinis epi-

scopis.
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soi'Noritur eoruin, prò quorum siibslenta-

tioiie aul gubernatione concessa sunt,

tisibus profuluia. Si quando aulotn nliqiia

pracdiclaium pcrsonaruni vos soiiserilis

occasione qualibet praegravari, lune vobis

liceal Seilein Aposloiicam libere appellare.

Si qua igitur ecclesiastica saecularisve

persona, liane noslrae constitulionis pa-

giiiam scieiis, conlra eam temere venire

lenlavcrit, secundo lerliove commonila,

si non salisfactioiic congrua emondaverii,

oHìcii alqnc ordinis sui dignilate carcal,

reamque se divino iudicio esistere de

perpetrata iniquitate cognoscal; qui vero

custos et observator exliterit, apostolicae

benedicliouis gratia replealur, et aelernae

felicitalis praemioglorietur. Amen, amen,

amen.

Ego HoNonics catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Datum Lalerani per manum Aymerici

sanclae Romanae Sedis, et universalis

Curiae cancellarii, pridie non. aprilis, in-

dictione sexla, incarnalionis domiiiicae

anno Mcxxviii, poutilicatus domni Honorii

Papae iv.

Dal. die i aprilis anno Domini 11:28,

ponti!', anno iv.

XII.

Confirmatio decreti, editi in concilio Pa-

risiensi, prò resliliilioiie Argentoliensis

monasterii (ì).

SUMMARILM

Ab unione membrorum cum capite religionis

unitas. — Argentolien. monast. fundatuni

per Slephanuni Parisien. episcopum ,
—

.abbati S. Dionysii concessuni in sjnodo.

— Eidem ab Ilonorio TP. confirniatur.

Honorias episcopas servas servorom Dei, dilecto

in Cliristo filio Snggerio, abbati Saacti DiO'

nysii, salatem et aposloiicam benedictioaem.

Tane religionis amor, et clini iialis

unilas in sui status perfectione servabun-

(1) Ex tom. MI Concil., col. 1394.

s II fi'. 563

tur: si quod a membris Ecclesiae con-

stituitur, a capite roboretur. Nos igitur

in sede beati Petri apostoli, cui Cbrislus

Ecclesiarum omnium conliilit principa-

tum, licei indigni, a Di)mino coiistituti,

unitalem spirilus in vineulo pacis con-

servare voliimus, el, quac a fratribus no-

stris constitula sunt, propensiori studio

auctorilate apostolica corifirmamus.

Venerabilis siquidem frater nosterStc-

pbanus Parisiensis episcopus, sicut ex

suarum literarnm inspectione cognovimus,

monaslerium .\rgeniolien., in quo, quae-

dam malae, prout dicebatiir, vitaemulieres

vivebant, quod, etiam antiquis regum
praeceptis, cognoverat iure monaslerio

Sancii Dionjsii pertinere; in praesentia

venerabilium fratrum noslrorum, Malibaei

Albanensis episcopi Apostolicae Sedis le-

gati, Rainaldi Remeusis archiepiscopi,

Gaufredi Carnulensis, Gosseni Suessio-

nensis, episcoporum; boriala etiam fìlii

nostri Ludovici illustris et gloriosi regis

Francorum, diiecle in domino fili Sug-

geri abbas, intuilu religionis. libi et mo-

naslerio Sancii Dionysii, salvo iure Pari-

siensis Ecclesiae, concessit: ita tamen ,

ut mulieribus in religionis locis, ubi ani-

mas possinl salvare, provideas. Quod ergo

prò reformandae religionis amore de prae-

fato monaslerio a praediclo Stepliano

Parisiensi episcopo slatutum est, auclori-

tale nostra firmamus, et firmum volumus

fuUiris temporibus permanere. Tuae igiiur

dileclioni mandamus , ut ad religionem

el monasticum ordinem in praefalo loco